nilai-nilai filsafat. untuk membuktikan Az-Zarnuji adalah seorang filosof dan

pemikiran filsafatnya lebih dekat dengan Al-Ghozali. Adapun mengenai tahun

lahirnya, setidaknya ada tiga pendapat yang dapat dikemukakan. Pertama,

pendapat yang mengatakan beliau wafat pada tahun 591H/1195M. Sedangkan

pendapat yang kedua mengatakan bahwa Az-Zarnuji wafat pada tahun

840H/1243M. Sementara itu ada pula pendapat ketiga yang mengatakan bahwa

22
Kambali, “RELEVANSI PEMIKIRAN SYEKH AL-ZARNUJI DALAM KONTEKS

PEMBELAJARAN MODEREN” Jurnal Pendidikan Dan Studi Islam. Vol ,1 , Vol.